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Høringssvar vedr. udkast til forslag til lov om ændring af lov om efterskoler og frie 

fagskoler og lov om folkehøjskoler 

 

Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS) har med tak modtaget udkast til lovforslag om ændring 

af lov om efterskoler og frie fagskoler og lov om folkehøjskoler. 

 

DFS bakker fuldt ud op om forslagene, som imødekommer en række ønsker og behov hos de 

frie skoler. Vi kan derfor støtte de høringssvar, der er sendt fra hhv. Efterskoleforeningen, 

Foreningen af Folkehøjskoler i Danmark og Frie Fagskoler. 

 

Især ser vi meget positivt på, at også efterskoler nu får mulighed for at anvende midler til 

lokal folkeoplysende aktivitet i lighed med den mulighed folkehøjskolerne allerede har fået. 

Vi er også tilfredse med den afgrænsning der er i forhold til forenings- og 

aftenskolevirksomhed. Den nye mulighed vil styrke det lokale folkeoplysende arbejde. 

 

På linje med Efterskoleforeningen må vi dog beklage, at deres ønske om, at tillægstaksten til 

danskundervisning for tosprogede elever også skulle ydes for elever, der har midlertidig 

opholdstilladelse med mulighed for varig opholdstilladelse, ikke er med i lovforslaget. Dette 

tilskud er således fortsat begrænset til elever med dansk statsborgerskab eller med varig 

opholdstilladelse, der har andet modersmål end dansk. 

 

Den samlede folkeoplysende verden har med initiativet Folkeoplysning for Flygtninge sat 

fokus på den samfundsopgave de folkeoplysende skoler og foreninger har i forhold til 

inklusion af flygtninge. Sammen med de øvrige folkeoplysende tilbud, er efterskolerne rigtig 

gode til at inkludere nye medborgere, herunder flygtninge. Især for de uledsagede 

flygtningebørn er efterskolerne et godt tilbud. Det er beklageligt at der på denne måde stilles 

hindringer i vejen for efterskolernes arbejde med til at løse denne samfundsopgave. 

 

Med venlig hilsen 

 
Trine Bendix Knudsen 

Sekretariatsleder 

mailto:AUDGRUND@uvm.dk

